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C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 CRERY. 58 ERpEER  Ggmmm

CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

Data: 4 o7.

Nao se Aplica

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438 | ~5P=C+® de Emperic:  ordinario

Venc.: 24.07.

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 Poder Legislativo Municipal

1500 Recursos nao Vinculados de Impostos
Projeto/Atividade:  010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 10
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03322
0000

* 00754 BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS

= TUPANCIRETA
Ender=co: aATo FRAGA DE MEDEIROS 60 GAUCHO

RS

0: GAUCHO
C.N.P.J/C.P.F: 706.601.820-68
Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor

001 VALOR DE 3,5 DIARIAS, PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE DO 1,00

VEREADOR BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS, PARA PORTO

ALEGRE, PARA PARTICIPAR DE AUDIENCIAS JA AGENDADAS

QUE SERAO REALIZADAS JUNTOS AO GABINETES DO DEPUTADO

FEDERAL CARLOS GOMES, ENTRE OUTROS. 2.1%22,1600 002.122,16

Declaroc que ©

foi forne cado “ReBensivel s Total: .d02
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Local de Entrega: 2| ISS
Controle Orgcamentario da Verba Empenhada

Data ﬁ N°® do EMPENHO SALDO ANTERICR VALCR EMPENHO SALDC ATUAL

24.07. ! 000521/2023 00.061.873,07 00.002.122,16 00.059.750,91
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS

Eu, Benhur Lucidio Terra dos Santos, Vereador deste Poder Legislativo, venho
requerer a Vossa Senhoria, autorizagdo para afastamento do Municipio no periodo de
25/07/23 a 28/07/23 para viagem a Porto Alegre ,Para tanto, solicito a concesséo de 3,5
(trés diarias e meia),para audiéncias ja agendadas que serdo realizadas junto ao
Gabinetes do Deputado Federal Carlos Gomes, Deputado Estadual Capitdo Martin,
Deputado Estadual Sérgio Peres, na Fadergs, Secretaria de Justica e Casa Civil, na

busca de Emendas Parlamentares para nosso municipio.

X T

Benhur Lucidio Terra dos Santos
Vereador PSDB

Tupancireta, 24 de julho de 2023.

Exmo. Sr. Luiz Valmor da Silva Franca
Presidente do Legislativo Municipal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55) 3272-1438 —- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




25/07/2023,.12:00

Impresséo - Banrisul [1690297216617]

Recibo de Transferéncia

{ 3
A {7

at Numero: 01468556180/00000000364780/803313

o - Data: 25/07/2023
banrisul Hora:  11:59:32
Canal: Office Banking
Data Débito: 25/07/2023
Valor: R$ 2.122,16
Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario:

Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:

0420-04.014971.0-6

89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE
TUPANCIRETA

104 - CAIXA ECON. FEDERAL

0525

0008092929333

706.601.820-68 - BENHEUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS
00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

030F3BEA1C8150391862C74D5348C8458527

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/browe4hw.aspx
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.

» 1-Estive presente no dia 26 de julho de 2023, em Porto alegre no gabinete do secretario —
chefe da Casa Civil, para tratar assuntos relacionados a demandas do municipio.

* 2-Estive presente nodia 27 de julho de 2023, em reunido na FADERS . afim de tratar da
acessibilidade e inclusdo para o Municipio de Tupancireta.

e 3-Estive presente no dia 27 de julho de 2023 , no gabinete do Deputado Zucco para tratar
assuntos relacionados ao Municipio de Tupancireta.

e 4-Estive presente no dia 27 de julho de 2023 no Instituto Nacional de colonizagdo e Reforma
Agréria — Incra.
e S5-Estive presente no dia 28 de julho, no gabinete do Deputado Capitdgo Martim , para ftratar

assuntos de interesse do municipio.

Tupancireta 01 de Agosto de 2023.

B b Ges

Benhur Lucidio Terra dos Santos
Vereador PSDB

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55) 272-1438 —- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




GOVERNO DO ESTADO
RI0 GRANDE DO SUL

CASA CIVIL

Declaro para os devidos fins que, Benhur Lucidio Terra
dos Santos , vereador do municipio Tupanciretd/RS, CPF 706.601.820-68
esteve em audiéncia nesta data, no Gabinete do Secretario-Chefe da Casa

Civil, para tratar de assuntos relacionados a demandas daquele Municipio.

Porto Alegre, 26 de julho de 2023.

ara Machad
Gablnete da Casa Civil

barbara-machado@casacivil.rs.gov.br
(51) 3210.4193

Secretaria da Casa Civil - Praga Marechal Deodoro, S/N — Centro Histérico - Porto Alegre/RS
CEP: 90010-282 — Telefone: (51) 3210.4272 - E-mail: gabinete@casacivil.rs.gov.br




GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL .
SECRETARIA DA IGUALDADE, CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E ASSISTENCIA SOCIAL.

FUNDAGAO DE ARTICULAGAO E DESENVOLVIMENTO DE POLITICAS PUBLICAS PARA PESSOAS

COM DEFICIENCIA E COM ALTAS HABILIDADES NO RIO GRANDE DO SUL
FADERS — ACESSIBILIDADE E INCLUSAO

ATESTADO

Declaro para devidos fins, que o Sr.Benhur Lucidio Terra dos Santos, do
municipio de Tupanciretd, esteve em reunido na FADERS - Acessibilidade e
Inclusdo na presente data, para audiéncia, afim de tratar de assuntos referente a

acessibilidade para o municipio.

Porto Alegre, 27 de julho de 2023.

Rua Duque de Caxias, 418 Fone: (51) 3287.6500
Cep:90010-280 Porto Alegre/RS
www.faders.rs.gov.br faders@faders.rs.gov.br
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Assembileia
Legislativa

Estado do Rio Grande do Sul

Declaragdo de Presenca

Declaramos, para os devidos fins, que o Sr. Benhur Lucidio Terra dos Santos, Vereador na cidade
de Tupanciretd-RS, inscrito no CPF sob o n2706.601.820-68, compareceu no Gabinete do

Deputado Delegado Zucco na Assembleia Legislativa, na data de hoje.

“Assunto: Interesses do municipio

Porto Alegre (RS), 27 de julho de 2023.

Chefe de Gahinete




INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAGAO DE REFORMA AGRARIA — INCRA
SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL - SR11
DIVISAO DE DESENVOLVIMENTO DE ASSENTAMENTOS — SR11/D

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins, que o Vereador Sr. Benhur Lucidio Terra dos
Santos, Municipio Tupanciretd /RS, esteve neste 6rgdo, na data de hoje para tratar sobre: Cadastro

de Atividades nos assentamentos.

Porto Alegre, 27 de Julho de 2023.
|

VJ\“ - S
/ “Clodoir Silva,
Chefe Substituto da Divisdo do Desenvolvimento INCRA-SR(RS)

o e

INSTITUTC NACIONAL DE
COLONIZACAO E REFORMA
AGRARIA - INGRA/RS

Av Loureiro da Siiva, 515
i Cep: 90010-420 - Porto Alegre/RS |

R e T -
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Assembleia
Legisiativa

Estado do Rio Grande do Sul

Porto Alegre, 28 de julho de 2023.

ATESTADO DE PRESENCA

Atestamos para os devidos fins que Benhur Lucidio Terra Dos Santos, portador
do CPF n.2: 706.601.820-68, vereador da cidade de Tupanciret3, esteve no Gabinete
Do Deputado Estadual Capitdo Martim na presente data.

7 hefe de Gabinete

/,/ C tdaoCdpitietMartim
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Emnitida em: Competéncia: Codigo de Verificacdo:

°:2023/983  28/07/2023 s 060714 28/07/2023 e7cBelda
HOTEL PALACIO LTDA

CPF/CNPJ: 06.040.566/0001-13 Inscricdo Municipai: 21109222
Logo p{egtadgg' R VIGARIO JOSE IGNACIO, 644, CENTRD HISTORICO - Jep: 90020-110
: Porto Megre ' RS
Lo I A Emait:
the»m? - '“_51 BJZﬁ‘ 3‘%7 ‘ » s:‘oataio@é'}ote?pai;a.r.,:iopc:rtﬂai.egre\tgi/‘_nbr '

omador do(s) Servicols) S - . !
PE/CHPI: 706.601.820-68 Inscricdo Municipal: Nao informado
ENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS

U ANTOMIO FRAGA DE MEDEIRGS, 40, GAUCHD - Cepr 981
spanciveta

slefone HA0 IIOONR0 s
o dofs) Servico(s)

I ADT DIARIAS DE 28707723 ATE 28707723

adigo de Tributagho Municipal:

NO0100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensdo, albergue, hospedaria. comping € congéneres

sbivern Lista de Servicos LT 116/03 7 Descrigdo: _
1 ¢ Hospedagem de gualguer natureza em hotets, apart-service condominials, flat, apart-hotels, hotels residéncia, residence-
aria maritima, motéis, pensoes @ congbneres; ocupacdo por temporada com fornecimento de servico

> gorieta, guando incluido no preco da didria, fica sujeito ao imposto, sobre services).

060
RS
Email: Mag Informado

sdiMunicipio da incidéncia do 1SS0 HWatureza da Operagao:
394902 1 Porto Alegre Tributagdo no municipio

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

/slor dos servicos:  R$180,00  Valordosservicos: R 180,00
-} Descontos: RS 0,00 {-} DeducBes: RS 0,00
.} Retencaes Federais: RS 0,00 {~} Descontn nconditionado: RS 0.00
-y S Rejtidwvna Fonta: RS 0,00 {=) Base de Calculo: , RS 180,00
dalor Liguide: RS 180,00 x) Aliqueta: o -

{=Valor do i55:

peuments emitids por ME ou EFP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de WP
g

. Prafeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

. Rus Sigueira Campos, 1300 - 4% andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-957 - Porio Alegre RS,
Tel: 156 fopcao 4 ou {51} 328%-015¢ (chamadas de outras cidades)

hittps: 7 fservics. Oracempa. com. br

£




Rodev iar 12 de Tupancireta
CNPJ 10,314 824/0001-90
recudente Vargas 17 v, Presidente Vargas
Tupancireta - RS

VIACAD UNIAD SANTA CRL7 110
(NP 35 423 735/0001-59 16 108 /0065
Rua Edgar Filter 200 Varzea Santa Ciuz ¢
Decnento huxiliar de Bilheté de Passagen 1o

Jrigem Tupancireta (ng
Destin Santa Maria (RS)
Jata TER 25/07/2023 Ho. *ri0 1615
Poltrona 3 Platafoins OB
Prefixe 2723 linha Tupancireta (RS} x Santa Raria (RS)
Tipo Cenvencional sew sanitdris

tarifa RS 38,93
R R 0,70
talor Total RS 37 85
Desconte R$ ; 0,00
Yalor a pagar L 37,65
TORKA DE PAGAKEH 10 VALOR PAGD RS
Dinheiro 31 85

Consulte rela chave de acesso
httgs:/édfe-gorta SIS rs,gov,br*SpeéConsulta
4323 0795 4247 3500 0159 6316 1000 0969 5217 1921 6358
PASSAGE RO NAD 1DENTIFICADD
BPE N0 38952 Série 161 25/07/202% 15.26.52
frotocolo de autor izando: 143230013235893
Data de autor izagdo: 25/07/2023 15-26-53




CNP 10.325.861/0001-01%
PUTAVRIANTE LEAL { TDA - ME

LY MOHK

Al (0 s
2 RPORTO ALEGRE - RS

P one (51)3248-1916 L E

TO ADXIUIAR D& NG A FISTAL D - ONSUNIUUR ELEITRONIGA

4 Cod Descricac o Un ViUt Vi Total
G041 4 ALMGCO - | LWUN X 27,00 27 .00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 27,00
FORI, AMENTC valer Pago
Cinheiro 27.00

Consulte pela Chave - Aoesso em
www sefaz 1s gov Lendoe/consulta

43050710 3258 6100 G101 6560 1uu0 0157 8519 1688
2818

DG rat n

AR DE

CONSUMIDOR CPF
106 601 820 686
NFC-e 0 0000165735
Serle 001
26007/2023 13 07 82
Pretocolo de Autorizagan
1432312007601 36
ata de Autorizagao
2610712023 13 08 04

CAIXA

CLIEN I}
CPF/RG 706 061 8w 06
ENDER
CIDADE - -
ESP: DINHEIRO
OBRIGADO PELA PREFERENCIA
LANCHERIA EXPRESSG

> Ver 46256 - 04/04/2023
VW sgesistema. com br

fubitos Totais inadentesiler Federal 12 741/12) K$ 557

Projeto ACBy - wiws i ojetoad ke com b

‘5 881/0001-01

24
A
CEMT R

HOUAD- 100 Fone (51132481916 1 &

GU6 3260367
UOUCUMENT G AU K ANOTA FIBCAL BE CUNSURMIDOR ELLTRONILA
# Cod Desaicav Qid Un ViUnt. Wi Totai

D01 4 ALMOCU Y 1 un X 20,00 20,00
QTD TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 20,00
“ORMA DE PAGAMENT G Valor Pago
Dinhiesi o 20.00
Conmulte pela Chave de Acesso en
wwiv sefaz 15 gov brinfoerconsulta
43230710 3258 6190 0101 64906 1000 G168 0710 5873
4624

CONSUMIL DR CIPF
706 o0 82069

2710712023 12 48 .44
Protocoio de Auterizagao
1432312067015 17
Liata de Autorizagac
2710712023 12:45.49

CAKA

CLIENTE
CPFRG 706 601 820 o8
ENDER
CIDADC
ESP: DINFIEIRC
OBRIGADD PELA PREFERF LA
LANCHERIA EXPRESSY

WA SGosisteriia. cam by
» icidentes(Led Federal 12 741112 . 4 06

Crigeto ACBY - www progetcac by o




LISARUTH DELICIAS CASEIRA
CNPJ: 02.569,699/0001-55 ELISA BERTRAK E CIA LTDA
ESTRADA RST 287 K 92, /N PINHEIRAL Santa Cruz do Sul-RS
96823-990
fone: (51)3787-1175 | E. - 108/0119148
Docusento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnica
¥ Chdige Descrigho Otde Un  Valor unit,  Valor total

(01 224 PASTEL INTEGRAL FRANGO 1 UN X 19,00 11,00
002 475 CAFE C/ LEITE 1.UN X 6,00 8,00
Otde, total de itens 002
Valor total R$ 17,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGD R
Cartio de Crédito 17,00

Consulte pela Chave de Acesso ea
oWy, sefaz rs, gov, br/nfee/consulta

4323 0702 5898 9500 0155 6500 1000 0621 0018 B985 G891
CONSUNIDOR - CPF 708601, 820-68

NFC-¢ n@ 000062100 Série 001 28/07/2023 16:38:48
Protocolo de Autor izagBo: 143231214885847
Data de Autorizagllo 28/07/2023 16:38:48

DOC, : 70860182068

Rbertura:28/07/2023 16:14:10
(1 COMANDA PAGA) C:3315
Venda Facil - www, autonatizesistenas, con_ br
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12, 741/12): R$ 4,00
Autonatize Sistenas Ltda

EINACKD 3565

CENIRO - P CPALEGRE - RS

H0079-100 Fane. (51)3248-14916 | E

V8632607367
DOCUMENTU nipe WAAR e W ia 5 18 0aL (833 CLNB’J(JIUCN ELETRUMOA

¥ Cod Des tigas  Qtd  Un v Unii. Vi Total

GRL 4 ALMOCO - | L UN X 27,00 27 o0
QTL. TOTAL DE (TENS 001
VALOR TOTAL RS 27,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Linheirc 27,00

Consulte peia Chave de Acessa em
vewvs sefaz 1s gov brfnfce/consulla
4323 0710 3258 6100 0101 6500 1000 G198 5314 & 309
9545

CONSUMIDUR Cior
70€ 661.620-68
MNEC e 0" 000015883
Seiie 001

26/07/2023 12 12 01
7, otocolo de Autcrizagao
31212619069
Data de Auterizagac
28/0712023 1212 04

CAIXA 1
CLIENTE
CPFIRG 708 601 8.0-68
ENDER
CIDADRE
cEP DINHEIRO
QHRIGADO PELA PREFERENC 4
LANCHERIA EXPRESSO
SGC Ver 4 52 86 - 04/0402023
Mws SGesistema con br
nibutas Totais Incideriies) e Fede, af 1274112, RS 5 52

Frajelo Aus WW i aele o) dom by




